[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

RESOLUÇÃO CD-FUFMT Nº 68, DE 27 DE MAIO DE 2024.

Dispõe sobre que autorização de afastamento do país do Reitor Evandro Aparecido Soares da Silva
A PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais;
CONSIDERANDO o estabelecido na Resolução CD nº 20, de 11 de novembro de 2011;
CONSIDERANDO, o que consta no Processo nº 23108.037496/2024-50;
R  E  S  O  L  V  E  :

Art. 1º- Autorizar, ad referendum, o afastamento do país do Reitor Evandro Aparecido Soares da Silva, a fim de participar da Missão Técnica Solar Experience, que será realizada no período de 10 a 21/06/2024, na China e Alemanha, no período de 10/06 a 21/06/2024 (deslocamento incluído), com ônus para a Fundação Universidade Federal de Mato Grosso.
Art. 2o. Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Cuiabá, 27 de maio de 2024.
Rosaline Rocha Lunardi

Presidente em exercício